

## GESTIÓN DE LA PROMOCIÓN DE AGENTES Y PRÁCTICAS CULTURALES Y **RECREODEPORTIVAS**

AVISO MODIFICATORIO

PR-01-FR-07 VERSIÓN: 02

CÓDIGO: PCR-

FECHA: 07/04/2025

Página 1 de 2



## Aviso Modificatorio N° 1

Invitación Cultural Laboratorio de creación colectiva en construcción de paz dirigido a mujeres indígenas víctimas del conflicto armado 2025

Mediante Resolución No. 675 de 30 de julio de 2025, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte dio apertura a la "Invitación Cultural Laboratorio de creación colectiva en construcción de paz dirigido a mujeres indígenas víctimas del conflicto armado 2025", y en parágrafo del artículo segundo, se estipuló lo siguiente:

"PARÁGRAFO: Las modificaciones a los términos de la Invitación Cultural citada en el presente acto administrativo se podrá modificar mediante aviso modificatorio que deberá publicarse en el respectivo micrositio web de Invitaciones Culturales de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (https://invitaciones.scrd.gov.co/), con anterioridad no menor a un (1) día hábil al vencimiento del plazo fijado en el cronograma que se indica en las condiciones de la Invitación Cultural."

Ahora bien, de conformidad con el cronograma de la invitación cultural mencionada, publicada en el micrositio web: https://invitaciones.scrd.gov.co/verInvitacion/922, estableció como fecha de cierre el 15 de agosto de 2025 a las 5:00 pm. No obstante, teniendo en cuenta que a la fecha no hay inscritos en la referida invitación cultural, y los interesados se encuentran en el proceso de inscripción de sus iniciativas, se considera pertinente realizar la modificación al cronograma de la invitación a efectos de modificar la fecha de cierre y extender este plazo para fomentar una mayor participación del público, así como la fecha de los eventos del cronograma que se encuentren con posterioridad a la fecha del cierre, a excepción de la fecha máxima de ejecución.

Por lo anterior, resulta pertinente y oportuno MODIFICAR el cronograma de la "Invitación Cultural Laboratorio de creación colectiva en construcción de paz dirigido a mujeres indígenas víctimas del conflicto armado 2025" de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, de la siguiente manera:

Invitación Cultural Laboratorio de creación colectiva en construcción de paz dirigido a mujeres indígenas víctimas del conflicto armado 2025	
Fecha de cierre	28 de agosto 2025 - 5:00 P.M.
Fecha de listados de habilitados, no habilitados	1 de septiembre de 2025



## GESTIÓN DE LA PROMOCIÓN DE AGENTES Y PRÁCTICAS CULTURALES Y **RECREODEPORTIVAS**

AVISO MODIFICATORIO

CÓDIGO: PCR-PR-01-FR-07

VERSIÓN: 02

FECHA: 07/04/2025

Página 2 de 2



Fecha: 14-08-2025

Fecha de publicación de seleccionados	17 de septiembre de 2025

Los demás términos de la Invitación Cultural en mención no modificados mediante este documento continúan vigentes.

Dado en Bogotá D.C, a los 14 días del mes de agosto del 2025.

## SANTIAGO TRUJILLO ESCOBAR

Secretario de Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte

Proyectó:	Adriana Echavarría Quirós – Contratista Dirección de Asuntos Locales y	
	Participación.	
Revisó:	Edgar Javier Pulido Caro – Contratista Dirección de Fomento.	
Aprobó:	Juan Diego Jaramillo Morales – Director de Fomento.	
	Andrés Felipe Jara Moreno – Director de Asuntos Locales y Participación.	
Revisó:	Diego Eduardo Beltrán Hernández - Contratista Oficina Jurídica.	
Aprobó revisión y ajustó:	Héctor Ricardo Ojeda Sierra – Jefe (E) Oficina Jurídica.	

Documento 20252100428983 firmado electrónicamente por:		
Santiago Trujillo Escobar	Secretario de Despacho Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte Fecha firma: 14-08-2025 15:19:06	
Hector Ricardo Ojeda Sierra (E)	Jefe Oficina Juridica (E) Oficina Jurídica Fecha firma: 14-08-2025 14:48:25	
Diego Eduardo Beltrán Hernández	Contratista Oficina Jurídica Fecha firma: 14-08-2025 09:03:41	
Juan Diego Jaramillo Morales	Director de Fomento Dirección de Fomento Fecha firma: 14-08-2025 09:01:04	
Edgar Javier Pulido Caro	Contratista Dirección de Fomento Fecha firma: 14-08-2025 08:36:11	
Andres Felipe Jara Moreno	Director de Asuntos Locales y Participación Dirección de Asuntos Locales y Participación Fecha firma: 14-08-2025 08:29:23	
Adriana Echavarria Quiros	Dirección de Asuntos Locales y Participación Fecha firma: 14-08-2025 08:08:15 Fecha firma: 14-08-2025 08:08:15	
3c0368fa4591dd3f180e5de0a5d98dfd14c0102767ee1d18b64cde771ad5a6d2 Codigo de Verificación CV: 7e812		